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RESOLUCIÓN de 21 de junio de 2022, de la Comisión de Valoración para la provisión 
de candidatos para la cobertura de plazas de JPO para las Naciones Unidas, publicada el 
8 de abril de 2022. Por la presente se publica los resultados definitivos de la primera fase 
del proceso. 

 

Primero– Estas listas se encuentran expuestas al público en el apartado “Ofertas de 
Empleo y Prácticas”, en la sección de la Escuela Diplomática en la web del Ministerio de 
Asuntos Exteriores, Unión Europea y Cooperación: 
http://www.exteriores.gob.es/Portal/es/Ministerio/EscuelaDiplomatica/Paginas/Ofertas-
de-empleo-y-pr%c3%a1cticas.aspx.  

 

Segundo– En el Anexo I se pueden consultar los listados con las notas correspondientes 
a la segunda fase. 

 

Tercero- En el Anexo II se pueden consultar los listados por puesto con las cuatro 
personas seleccionadas para cada uno de ellos. 

 

Cuarto- Las candidaturas de las personas que aparecen en el anexo II se remitirán a los 
correspondiente organismos, agencias o programas que, tal como se indicaba en la 
convocatoria, serán los encargados de realizar la selección final. Serán estas instituciones 
las que se pongan en contacto con las personas seleccionadas. 
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ANEXO I 

RELACIÓN DE NOTAS 

 

NOMBRE APELLIDOS  DNI NOTA 
Jorge Alarcón Martín *602Z 8’75 
Lucía  Alonso Blasco *236V 6 
Cristina Arce Poyal *818J 7 
José Baco García *210Y 6 
Blanca Bañares López-Mellado *103N 8 
María Inés Carrera Fernández *557F 5’75 
Belén  Casañas Esteban *171K 7 
Violeta Chocarro García *035Q 9’25 
Raquel Tadea Clavijo Valle *187P 6’25 
Júlia Codina Sariols *725D 9 
Víctor Corvera Descalzo *838G 9 
Paula de la Cal Floria *093S 8’5 
María  De Lezcano-Mújica González *540P 8’75 
Nahi Drammeh Sillah *432K 6 
Sonia  Espallargas Val *081S 8’5 
Celia Fernández Calvo *523E 8’75 
Luz María Fernández García *803F 8’25 
Rocío Patricia Fernández García *593Y 8’75 
Pablo Fernández Jiménez *610G 8’5 
Ferrán Forcada Jiménez *811M 9’5 
Elena Carmen  García Aragón *567S 5’75 
Jade Imaz Urrieta *358E 9 
Laura Izquierdo Alonso *427K 8’75 
Borja Lopetegui González *919A 8’5 
Inazio López Ochoa *490F 9 
Álvaro  Martínez Rojo *460A  8’5 
Paula Martínez San José *030G 5´5 
Cristina Mediero Palmeiro *753A 7’5 
Amalia Ordóñez Vahí *241F 8’25 
Néstor Pelechà Aigües *527Q 9 
Elena   Pérez Lagüela *557W N.P. 
Belén Rojí Navarro *028T 9 
Irene Torres Ortega *097Y 8’75 

*N.P.: no presentada 
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ANEXO II 

LISTADO CANDIDATURAS SELECCIONADAS 

 

1. Partnership Analyst en el Bureau for External Relations and Advocacy del PNUD 
en Nueva York. 

Nombre Apellidos DNI 
Júlia Codina Sariols *725D 
Paula de la Cal Floria *093S 
Luz María Fernández García *803F 
Ferrán Forcada Jiménez *811M 

 

 

2. Partnership Analyst, Communications en la Resource mobilization Branch de 
ONU Mujeres en Nueva York. 

Nombre Apellidos DNI 
Celia Fernández Calvo *523E 
Pablo Fernández Jiménez *610G 
Laura Izquierdo Alonso *427K 
Álvaro  Martínez Rojo *460A  

 

 

3. JPO en Derechos Humanos en la Oficina Regional para Centroamérica del Alto 
Comisionado de Naciones Unidas para los Derechos Humanos en Panamá. 

Nombre Apellidos DNI 
Violeta Chocarro García *035Q 
María  De Lezcano-Mújica González *540P 
Sonia  Espallargas Val *081S 
Jade Imaz Urrieta *358E 

 

 

 
 



 
 MINISTERIO DE ASUNTOS EXTERIORES, 
UNIÓN EUROPEA Y COOPERACIÓN 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
NACIONES UNIDAS, ORGANISMOS 
INTERNACIONALES Y DERECHOS 

HUMANOS 

SECRETARÍA DE ESTADO DE 
ASUNTOS EXTERIORES Y 

GLOBALES 

4. JPO en Public Information / Social Media en la Strategic Communications 
Division de la Secretaría General de Naciones Unidas en Nueva York 

Nombre Apellidos DNI 
Víctor Corvera Descalzo *838G 
Borja Lopetegui González *919A 
Inazio López Ochoa *490F 
Amalia Ordóñez Vahí *241F 

 

 

5. JPO en gestión de programas (paz y desarrollo) en la Oficina del Coordinador/a 
Residente de Naciones Unidas en Nairobi (Kenia). 

Nombre Apellidos DNI 
Rocío Patricia Fernández García *593Y 
Néstor Pelechà Aigües *527Q 
Belén Rojí Navarro *028T 
Irene Torres Ortega *097Y 

 

 


